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TOMO .
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTIéN e
Impuestos
Derechos
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendxentes de L|qU|daCIon °o Pago
‘PARTICIPACIONES APORTACIO ENCI/ S
SUBSIDIOS YOTRA ~ kYUDAS
Partmpac:ones y Aportac:ones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
. TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
iGASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
?,TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asngnacnones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Ayudas Sociales
Pensiones y Jub:lacnones :
PARTICIPACIONES Y )

OTROS GASTOS. Y PERDIDAS EXTi RAORDINARIAS o o
Estnmacuones, Deprecuacnones Deterloros Obsolescencua yAmortlzacuones

82121780
' 2,037,166.76

1,408,883.86
4,445,693.03
0.00

229,474.15

105,368.59
: 49 793 227“”

12 861 016 99
2,830,287.63
7 480,527 73

4,343,942.00
57,250.05
730,196.61

2,002,865.27

”,20 512,620.89

7, 089 546 10

1 746 520 00
56,187.05
341,766.26
1,676, 549 82

1 668 252 95
486,849.73
1,317,882.61
1,150.00
112,949.94

38,473.782.56

11.264,108.89
2,158,965.90

113,881.75

20573326
205, 733 26

"Bajo protesta de decir veré%‘ que la informacién aqui expresada, es razonablemente corred

?Ws responsabilidad del emisor"
Z

LIC. EDITH BERENICE RODRIGUEZ LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JAIME ENR ANGULO LOPEZ
TESORERO MUNICIPAL
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(CIFRAS EN PESOS)

s rea
Publica/Patrimonio -
7/ Generadode
. Ejercicios Anteriores : -

0.00

‘Publica/Patrimonio.

L  Contribuido
Réctificacibﬁes de 4Revsultakdos de Ejéréiéios . 0.00
Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 0.00
2017
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Neto del Ejercicio 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 1 0.00
Revaltios 0.00
Reservas 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del 0.00
Ejercicio 2017
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Neto del Ejercicio 2018
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Neto del Ejercicio 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Revaldos 0.00
Reservas

la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00

300,971,591.02

0.00

-0.00
0.00
0.00

233,563,764.79

0.00
233,563,764.79
0.00
0.00
233,563,764.79

0.00

0.00
0.00
0.00
67,407,826.23

0.00
67,407,826.23
0.00

0.00

' “Generadodel
- Ejercicio; -

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
17,780,982.45

17,780,982.45
0.00
0.00
0.00
17,780,982.45

0.00

0.00
0.00
0.00
1,386,543.85

1,386,543.85
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

' 0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
251,344,747.24

17,780,982.45
233,563,764.79
0.00

0.00
251,344,747.24

0.00

0.00
0.00
0.00
68,794,370.08

1,386,543.85
67,407,826.23
0.00
0.00

"Bajo protesta de decir vekdad d

X
LIC. EDITH BERENICE Ob‘kIGUEZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cgéréctos y son responsabilidad del emisor”

C.P. JAIME EN}al

ANGULO LOPEZ
TESO UNICIPAL.
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'MUNICIPIO DE MOCORITO  ICECSFC-04

 (CIFRAS EN PESOS)

‘ 'ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE - o 000 4009,009.85
Efectivo y Equivalentes 0.00 2,217,269.88
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 1,791,829.97

ACTIVO NO CIRCULANTE 0.00 61,557,964.70
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 61,132,856.56
Bienes Muebles ' ’ 0.00 1,179,742.97
Activos Intangibles 29,580.00

Depremac:on Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 784,214.83

PASIVO CIRCULANTE | S 0.0 2,845,072.67
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 2,626,899.18
Documentos por Pagar a Corto Plazo ) 71,5086.00 0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo 0.00 289,679.49

PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 382,232.86
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0.00 382,232.86

_HACIENDAPUBLICA/PATRIMONO. . 6879437008 000
 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 6879437008 0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 1,386,543.85 0.00
Resultados de Ejercicios\ Anteriores ' 67,407,826.23 0.00

[
Bajo protesta de decir s que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente corr EWresponsabilidad del emisor
LIC. EDITH BERENICE RNDRISYEZ LOPEZ C.P. JAIME EN %IIGULO LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESOR; UNICIPAL

Pagina 1-de 1



 Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacisn .~~~
Origen

Impuestos

Derechos

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de¢ la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Otras Aplicaciones de Operacion

Origen
Oftros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivs A
_ Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento.
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno )
Otras Aplicaciones de Financiamiento

s o Eectvopo

~ Efectivoy Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

49,793,227.59

71,259,449.07

A 0‘,363:9,03,

2,037,166.76
1,408,883.86
4,445,693.03
0.00
22947415

41,566,641.20
105,368.59
30,625,701.29
12,861,016.99
2,830,287.63
7.480,527.73
4,343,942.00
57,250.05
730,196.61
2,002,865.27
319,615.01

71,259,449.07
79,590,688.63

7,851,613.72

673,950.00
71,065,124.91

47,307,579.34

382,232.86
382,232.86
46,925,346.48
47,779,962.41
474,252.16
474,252.16

1087284982

42,114,626.47

47,305,710.25

017

1,668,252.95
486,849.73
1,317,882.61
1,150.00
112,949.94

38,473,782.56
53,758.68
24,333,644.02
11,264,108.89
2,158,965.90
7,089,546.10
1,746,520.00
56,187.05
341,766.26
1,676,549.82
0.00

53,681,827.27
53,681,827.27
54,184,934.44
257,520.00
9,389.01
53,918,025.43

-503,107.17

28,572,434.02
0.00

0.00

28,572,434.02
28,138,171.03
321,184.13
321,184.13
27,816,986.90

| o0todset
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'~ (CIFRAS EN PESOS)

 IC-EFEC-05

"Bajo protesta de deci

mos que la informacion aquf expresada, es razonablemente cotrecta y es responsabilidad del emisor”

LIC. EDITH BERENICE ROSRIGUEZ LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JAIME ENRIQWE ANGULO LOPEZ
TESORERO'MUNICIPAL

Péagina 2 de 2
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(CIFRAS EN PESOS)

De conformidad al articulo 46, fraccion |; inciso e) y 49 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, asi como a la
normatividad emitida por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable, a continuacion se presentan las notas a los estados
financieros correspondientes al ejercicio fiscal de 2018, con los siguientes apartados:

* Notas de Desglose

+ Notas de Memoria
» Notas de Gestion Administrativa

Notas de Desglose

Notas al Estado de Situacion Financiera

l. Activo
1. Efectivo y Equivalentes

21,236,753.49 19,019,483.61
Suma 21,236,753.49 19,019,483.61

Ayuntamiento

2. Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes

Ayuntamiento 8,789,068.35 6,997,238.38
Suma 8,789,068.35 '6,997,238.38

3. Inventarios y Almacenes

Ayuntamiento

Suma 0.00 0.00

4. Inversiones Financieras

Ayuntamiento 0.00 0.00
Suma 0.00 0.00
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" (CIFRAS EN PESOS)

5. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Se presenta la integracién de los Bienes Muebles al 31 de marzo de 2018:

.. comcepto 0 o8 [ ody
Ayuntamiento  21,316,096.47 20,136,353.50
Suma 21,316,096.47 ~20,136,353.50

Se presenta la integracién de los Bienes Inmuebles al 31 de marzo de 2018:

Ayuntamiento 288,336,836.73 227,203,980.17
Suma 288,336,836.73| 227,203,980.17

Se presenta la integracion de Intangibles al 31 de marzo de 2018:

Ayuntamiento 749,580.00 720,000.00
Suma 749,580.00 720,000.00

6. Otros Activos

Ayuntamiento . 0.00 0.00

ll. Pasivo

2018 017 .
19,202,560.59 22,429,866.12
Suma 19,202,560.59 22,429,866.12

_Concepto

Ayuntamiento

lil. Notas al Estado de Variacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio

320,139,117.32 251,344,747.24
Suma 320,139,117.32 251,344,747.24

 [Ayuntamiento

Suma 0.00 0.00| -
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 (CIFRAS EN PESOS)

IV. Notas al Estado de Actividades

_ Concepto e e
Ayuntamiento 19,167,526.30 17,780,982.45
Suma 19,167,526.30 17,780,982.45

V. Notas al Estado de Flujo de Efectivo

1. Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestion

017

Ayuntamiento

19,167,526.30

17,780,982.45

Suma 19,167,526.30 17,780,982.45
2. Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversiéon

Ayuntamiento

-8,331,239.56

-503,107.1

Suma -8,331,239.56

-503,107.17

3. Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

. Concepto . 2018 . 2017 -
Ayuntamiento -472,383.07 434,262.9
Suma -472,383.07 434,262.99

Notas de Memoria

Las notas de memoria del Municipio son producto de las notas de cada ente publico que lo conforma, mismas que pueden ser
consultadas en el respectivo apartado de cada uno de ellos.

Notas de Gestion Administraﬁva

Las notas de gestion administrativa del Municipio son producto de las notas de cada ente publico que lo conforma, mismas
que pueden ser consultadas en el respectivo apartado de cada uno de ellos.
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